
 Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fra' Ambrogio da Calepio” 

 

           

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 1 
 

Prot. n.: vedi data e segnatura 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 

CUP B34C22001500001  
Agli Atti 
All’Albo 
Al sito web istituzionale dell’I.C 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

 
VISTE  le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei               

progetti PON 2014-2020; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto, n. 28-2021/24 del 30/05/2022, di adesione all’avviso in oggetto; 
 
VISTA  la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Castelli Calepio n. 1078752 per la partecipazione all’ Avviso 

33956 del 18/05/2022 – FSE-Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto per un finanziamento complessivo di € 69.898,80; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 



 Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fra' Ambrogio da Calepio” 

 

           

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 2 
 

 
 

DECRETA 
 

La variazione di bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 dei fondi 
relativi al progetto di seguito specificato, per un importo complessivo di € 69.898,80: 
  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 
Potenziamento delle competenze € 69.898,80 

 
I cui moduli sono di seguito riportati: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento italiano 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Educazione motoria e sportiva 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 6 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento matematica 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento matematica 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 5 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 3 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Coding e robotica 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento italiano 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Potenziamento metodo di studio 4 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Coding e robotica 1 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-108 Educazione motoria e sportiva 2 € 4.977,90 



 Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fra' Ambrogio da Calepio” 

 

           

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 3 
 

  
Il finanziamento verrà iscritto: 
 
- nelle ENTRATE del  modello A in: 
Aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” 
Voce 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”  
Sottovoce 24 – “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 
 
- nelle SPESE del modello A, nell’ambito della: 
Tipologia P – “Progetti” 
Categoria 02 – Progetti in ambito “Umanistico e sociale” 
Voce 06 – “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022- 10.2.2A-FDRPOC-LO 
2022-108 - CUP B34C22001500001 ”. 

  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof. Silvestro Marotta 
 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 


		2022-10-13T11:03:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




